CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 292/2018

Maringá, 23 de fevereiro de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que estude a
possibilidade de determinar a implantação de um Centro-Dia no Conjunto Residencial Ney Braga ou
região.

A medida visa prestar um serviço de proteção social especial para pessoas com
deficiência e suas famílias, com o desenvolvimento de atividades que permitam a convivência em grupo,
cuidados pessoais, fortalecimento das relações sociais, apoio e orientação aos cuidadores familiares,
acesso a outros serviços e a tecnologias que proporcionam autonomia e convivência.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 05/03/2018, às
14:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0080477 e o código CRC 4A10E468.

18.0.000001315-0 0080477v2